
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 001/01 DE 01 DE JANEIRO DE 2.001 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

   CONSIDERANDO, especialmente, o que dispõem os termos do 

artigo 16 “caput” e respectivo Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 569/94, de 

02.02.94, o qual estabelece que os Cargos em Comissão são de livre nomeação e 

exoneração por parte do Prefeito Municipal; 

 

 

                             
                        R E S O L V E: 

 

 

                        EXONERAR todos os servidores, abaixo discriminados, ocupantes 

de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Prefeitura Municipal de Jaciara, a 

partir desta data: 

 

NOME       CARGO/FUNÇÃO 

 

01 – MARIA TERESA S. LIMA   CHEFE DE GABINETE 

02 - LUIZ JAJAH NOGUEIRA    ASSESSOR JURÍDICO 

03 - MARCOS CARDOSO ALVES    GERENTE DE CIDADE 

04 – SANDRA H. T. CHAVARELLI   COORDENADORA DE ÁREA  

05 – ANTONIO BASTOS PEREIRA   COORDENADORA DE ÁREA CONS. 

06 – JULIANA BORGES PINHEIRO   CHEFE DE EQUIPE 

07 – CECÍLIA CARDOSO ALVES    SECRETÁRIA DE ED. CULTURA 

08 – CÁTIA M. PASQUALOTTO   CHEFE DE EQUIPE 

09 – MOYSES ÁUSTRIA DE ARAÚJO  COORDENADORA DE ÁREA 

10 – NAVARRO C. F. JUNIOR   SECRET. MUN. DE TURISMO 

11 – NÁDIA REGINA GAETA    DIRIGENTE DE SETOR 

12 – ILTON BATISTA CAMILO   COORDENADORA DE ÁREA AGRI. 

13 – JAIRO JOÃO PASQUALOTTO   ASSESSOR JURÍDICO 

14 – VERÔNICA S.S.R. DOS REIS   CHEFE DE EQUIPE 

15 – LEOMAR RODRIGUES    CHEFE DE EQUIPE 

16 – ALÍVIO PRATES FILHO    SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

17 – LILIAN R. MARTELINI    CONTÍNUO 

18 – HEITOR AVELINO KROTH   DIRETOR DAE 

19 – MARIA ALLI VIEIRA    CONTÍNUO 

20 – JOSÉ BARBOSA DA SILVA   CONTÍNUO 

21 – MARIA CARMO F. CUNHA   CHEFE DE EQUIPE 

22 – IZABEL C. C. FRANCO    CHEFE DE EQUIPE 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

23 – FERNANDA V. PASQUALOTTO   DIRIGENTE DE SETOR 

24 – HELENA ALVES DA SILVA   COORDENADORA DE ÁREA 

25 – MAURINA DE M. FRANÇA   CONTÍNUO 

26 – MARIA JOSÉ TELES DA SILVA   CONTÍNUO 

27 – ZAQUEU F. FRANÇA    CHEFE DE EQUIPE 

28 – JOSÉ APARECIDO NASCIMENTO  CONTÍNUO 

29 – APARECIDA ROSELI MINZON   CHEFE DE EQUIPE 

30 – VINUCIUS DEGASPERY FIRMINO  CONTÍNUO 

31 – LUIZ GOMES VIANA    CHEFE DE EQUIPE 

32 – SIMEIA FERREIRA SOARES   CHEFE DE EQUIPE 

33 – CARLOS S. MAGALHÃES   DIRIGENTE DE SETOR 

34 – ROSILENE MARIA R. D. CAMILO  COORD. CRECHE 

35 – ZÍPORA FRANÇA TAVARES   CHEFE DE EQUIPE 

36 – ROSANA APARECIDA F. PIRKEL  CHEFE DE EQUIPE 

37 – ANA MARGARETH SOEHN   CHEFE DE EQUIPE   

   

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 01 DE JANEIRO DE 2.001 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


